
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• PORTARIAS 042/2025 A 080/2025

• PAUTA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2025.

RESOLUÇÃO 001/2025.

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 001
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4B578309DACA772927E9FA4A9B74B1A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

Portaria

Milb cAmara municipal de

MgCURI
OEDICACAO E RESPEITO PELO POVO!

•it

PORTARIA N° 042/2025

AUTORIZA E OUTORGA PODERES AO

DIRETOR FINANCEIRO PARA MOVIMENTAR

CONTAS EM ESTABELECIMENTOS

BANCÁRIOS NO MUNICÍPIO DE MUCURI (BA) E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno deste

Poder Legislativo,

AUTORIZA:

Art. 1®. Ficam autorizados a Diretora Financeira, Sra. JUCELIA LUCIANO SILVA SANTOS,

inscrito no CPF/MF sob o n° 029.069.945-29, conjuntamente com o Presidente da Câmara

Municipal de Mucuri, Sr. HÉLIO ALVARENGA PENHA, inscrito no CPF/MF sob o n°
028.932.106-94, a movimentar toda e qualquer conta bancária da CÂMARA MUNICIPAL
DE MUCURI, CNPJ 05.441.603/0001-42, mantida no BANCO DO BRASIL S/A-AGÊNCIA
MUCURI.

Art. 2®. A autorização de que trata o art. 1® desta Portaria refere-se à outorga de poderes

necessários à execução dos seguintes serviços bancários:

- abrir/encerrar contas de depósito;

- emitir cheques;

- autorizar cobrança;

- solicitar saldos, extratos e comprovantes;

- solicitar saldos, extratos e comprovantes de investimento;

- requisitar talonários de cheques;

- autorizar débito em conta corrente;

- retirar cheques devolvidos;

- sustar e contraordenar cheques;

- cancelar cheques;

- baixar cheque;

- efetuar resgates e aplicações financeiras;

- efetuar pagamentos por meio eletrônico;

- efetuar transferências por meio eletrônico;

- efetuar movimentação financeira no RPG;

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(g)(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 002
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

CÂMARA MUNICIPAL DE

DEDICAÇÃO ü RESPEITO PELO POVO!

- consultar contas e aplicações de programas e repasse;

- liberar arquivos de pagamentos no GFN/AASP;

- emitir comprovantes;

- efetuar transferências para mesma titularidade por meio eletrônico;
- consultar saldo e extrato de Conta Judicial Unificada.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário,
em especial a Portaria n° 013/2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

Presidente da Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(^(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 003
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

CÂMARA MUNICIPAL DE

~ MgCURI
DEDICAC^E RESPEITO PELO POVOI

mm

-i

PORTARIA N® 043/2025

AUTORIZA E OUTORGA PODERES AO

DIRETOR FINANCEIRO PARA MOVIMENTAR

CONTAS EM ESTABELECIMENTOS

BANCÁRIOS NO MUNICÍPIO DE MUCURI (BA) E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, amparado pela Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno deste
Poder Legislativo,

AUTORIZA:

Art. 1°. Ficam autorizados a Diretora Financeira, Sra. JUCELIA LUCIANO SILVA SANTOS,

inscrito no CPF/MF sob o n° 029.069.945-29, conjuntamente com o Presidente da Câmara

Municipal de Mucuri, Sr. HÉLIO ALVARENGA PENHA, inscrito no CPF/MF sob o n®
028.932.106-94, a movimentar toda e qualquer conta bancária da CÂMARA MUNICIPAL
DE MUCURI, CNPJ 05.441.603/0001-42, mantida no SICOOB - COOPERATIVA DE

CRÉDITO CARLOS CHAGAS - AGÊNCIA MUCURI/BA.

Art. 2®. A autorização de que trata o art. 1° desta Portaria refere-se à outorga de poderes
necessários à execução dos seguintes serviços bancários:

- abrir/encerrar contas de depósito;

- emitir cheques;

- autorizar cobrança;

- solicitar saldos, extratos e comprovantes;

- solicitar saldos, extratos e comprovantes de investimento;

- requisitar talonários de cheques;

- autorizar débito em conta corrente;

- retirar cheques devolvidos;

- sustar e contraordenar cheques;

- cancelar cheques;

- baixar cheque;

- efetuar resgates e aplicações financeiras;

- efetuar pagamentos por meio eletrônico;

- efetuar transferências por meio eletrônico;

- efetuar movimentação financeira no RPG;

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

^(73) 3206-1077 @camaramucurl.ba.gov.br @camaramunlcipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 004
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

m. CAMARA MUNICIPAL DE

DEDICAÇÃO E RESPEITO PELO POVOf

- consultar contas e aplicações de programas e repasse;

- liberar arquivos de pagamentos no GFN/AASP;

- emitir comprovantes;

- efetuar transferências para mesma titularidade por meio eletrônico;

- consultar saldo e extrato de Conta Judicial Unificada.

Art. 3". Esta Portaria entra em vigor nesta data. revogando as disposições em contrário,

em especial a Portaria n° 030/2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

Presidente da Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

@(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br (§) ©camaramunicipaldemucuri (Dcâmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 005
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

w. CAMARA MUNICIPAL DE

OEDICAÇAO F- respeito pelo POVOf

PORTARIA N®. 044/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI,
ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo r - Exonerar DANIELE SATHLER CRUZ THOMAZINI, inscrito (a) no
CPF sob o n° 779.043.625-20 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
934268878 SSP/BA, do Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E CULTURA, da Câmara Municipal de
Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas • 45930-000 • Mucuri - BA

(g)(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @©camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 006
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

CAMARA MUNICIPAL DE

MUCURI
DFníCAÇÁO F RFSPPITO PELO POVO!

PORTARIA N°. 045/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear CAROLINE DOS SANTOS SOUZA, inscrito (a) no CPF
sob o n" 072.405.515-04 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
2349899713 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da
Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador Roberto Silva dos Santos Júnior.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVAR^l^ENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas • 45930-000 - Mucuri • BA

(g)(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @ @camaramunicipaldemucuri (Dcâmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 007
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

mih CAMARA MUNICIPAL DE

MgCURI
DEDICACtó E RESPEITO PELO POVO!

PORTARIA N°. 046/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Nomear ALDEYDE COSTA SILVA, inscrito (a) no CPF sob o n°
037.057.325-01 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: 1460852214
SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara Municipal de
Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador Roberto Silva
dos Santos Júnior.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVA A PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(g)(73) 3206-1077 @camaramucurl.ba.gov.br ©camaramunicipaldemucuri (?)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 008
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

CAMARA MUNICIPAL DE

ÜRDICAÇAO r RFSPEITO PFLO POVO'

PORTARIA N°. 047/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MÜCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear BRENO DAVI SANTOS DA SILVA LEMOS, inscrito (a)
no CPF sob o n° 022.951.876-13 e portador(a) da Carteira de Identidade n®.
RG: MG-20789827, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador
Roberto Silva dos Santos Júnior.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 • Mucuri - BA

(^(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @ ©camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 009
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

mih cAmara municipal de

MUCURI
DEDICAÇÃO i: RESPFi rO f>l LO POVO'

PORTARIA N°. 048/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear PRISMILAU DOS SANTOS DE OLIVEIRA, inscrito (a) no
CPF sob o n° 401.038.465-49 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
3429109 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da
Bahia, lotado(a) no Gabinete da vereadora Pamela Honorato Bremer Seixas.

Artigo 2® - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

^ jM/]
HÉLIO ALVAF^GA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri • BA

(^(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @©camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 010
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

cAmara municipal de

fiHOlCAÇAO t «KS!*! ITO P! 1.0 POVO!

PORTARIA N°. 049/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA. Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear JEFFERSON BENEDITO DA CUNHA KOCH, inscrito (a)
no CPF sob o n° 065.046.225-40 e portador(a) da Carteira de Identidade n°.
RO: 1418508250 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão
de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete da vereadora
Pamela Honorato Bremer Seixas

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 • Malvinas - 45930-000 • Mucuri - BA

(^(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br (^@camaramunicipaldemucuri (?)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 011
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

CÂMARA MUNICIPAL DE

MUCURI
DEDICAÇÃO t RESPEITO PELO POVOl

i. . t»

PORTARIA N°. 050/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear ROGÉRIO FERREIRA ALVES, inscrito (a) no CPF sob o
n" 679.862.266-68 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
1153484684 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete da vereadora
Pamela Honorato Bremer Seixas.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n" 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(^(73) 3206-1077 @camaramucurl.ba.gov.br @@camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipai de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 012
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

m. cAmara municipal de

DÊOtCAÇAO t RESPEITO PELO POVO!

iJlQ

PORTARIA N°. 051/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Designar VERÔNICA JANUARIA ANDRADE, inscrito (a) no CPF
sob o n° 025.527.705-92 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
1177612909 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da
Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador Geneval Pereira Miranda.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

Mjbnr-

HÉLIO ALVARENGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(g)(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br (^©camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 013
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

CAMARA MUNICIPAL DE

□EOICACAO E respeito pelo POVO!

PORTARIA N°. 052/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXi, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear GEISON FERREIRA DOS SANTOS, inscrito (a) no CPF
sob o n° 042.403.215-57 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
1490540334 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador
Geneval Pereira Miranda.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n® 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

@(73) 3206-1077 @camaramucun.ba.gov.br @@camaramunicipaldemucuri (?)Câmara Municipal de Mucurí

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 014
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

m/u cAmara municipal de

DEDICAÇÃO E RE&PEliO PELO POVOI

PORTARIA N°. 053/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MÜCURl, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear MIGUEL JESUS DA SILVA, inscrito (a) no CPF sob o n°
004.146.165-70 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: 1137060735
SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da Câmara Municipal de
Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador Geneval Pereira
Miranda.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

@(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br g)@camaramunicipaldemucuri (?)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 015
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

mih cAmara municipal de

MUCURI
DEDICAÇÃO £ RESPEITO PELO POVO!

PORTARIA N°. 054/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear MARCO ANTONIO ALMEIDA DE MOURA, inscrito (a)
no CPF sob o n® 085.443.631-64 e portador(a) da Carteira de Identidade n°.
RG: 2325169103 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão
de ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da
Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador Douglas Souto Buchacra.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n® 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

Vdv\ ---
HÉLIO ALVARÈffôA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

@(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @@camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 016
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

iMJ/i. cAmara municipal de

MUCURI
DEDICAÇÃO f RESPEITO PELO POVO!

PORTARIA N°. 055/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1°- Nomear ALESSANDRA RESENDE DOS SANTOS, inscrito (a) no
CPF sob o n® 834.752.905-10 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
12667822-73 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador
Douglas Souto Buchacra.

Artigo 2® - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3® - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVAReüGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

@(73)3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @camaramunicipaldemucuri 0Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 017
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

mil, cAmara municipal de

DEDICAÇÃO F RESPEITO PELO POVO

PORTARIA N°. 056/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1°-Nomear MANUELA LEODORA DOS SANTOS, Inscrito (a) no CPF
sob o n° 082.523.125-60 e poilador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
2178702520 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador
Douglas Souto Buchacra.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

Vjí/A'-
HÉLIO ALVARMGA penha

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

@(73) 3206-1077 ^camaramucuri.ba.gov.br @©camaramunicipaldemucuri (?)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 018
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

CAMARA MUNICIPAL DE

MgCURI
dedicacAo e respeito pelo povoi

PORTARIA N°. 057/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURÍ, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear PAULA ROBERTA GOMES MOREIRA DA COSTA
SOARES, inscrito (a) no CPF sob o n° 033.182.275-01 e portador(a) da
Carteira de Identidade n®. RG: 457934499 SSP/SP, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador
Ademilson Ferreira Neves.

Artigo 2® - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3® - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVAfÊnGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

@(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 019
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

mtu cAmara municipal de

MgCURI
DEDICAÇÃO E RESPEITO PELO POVO!

PORTARIA N°. 058/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear LUCAS SILVEIRA BICUDO, inscrito (a) no CPF sob o n°
135.900.487-43 e portador(a) da Carteira de Identidade n®. RG: 2124933-ES
SSP/ES, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara Municipal de
Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador Ademilson
Ferreira Neves.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVAR^l^A PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(g)(73) 3206-1077 @camaramucurl.ba.gov.br @ @camaramuniclpa!demucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 020
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

mil, cAmara municipal de

MUCURI
DEDlCACAO E RESPEITO PELO POVO!

PORTARIA N°. 059/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear JULIANA RODRIGUES COELHO MONTEIRO, inscrito
(a) no CPF sob o n° 022.471.205-55 e portador(a) da Carteira de Identidade
n°. RO: 1380493510 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do
vereador Ademilson Ferreira Neves.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 • Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(^(73) 3206-1077 @camaramucurl.ba.gov.br @©camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 021
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

miu CÂMARA MUNICIPAL DE

OEDICAÇAO r RrSPFITO PELO POVO!

PORTARIA N°. 060/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear RAFAEL LOPES DOS SANTOS, inscrito (a) no CPF sob
o n° 384.612.518-06 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
2002244766 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da
Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador Fernando Batista dos Santos.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(^(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @camaramunicípaldemucuri (^Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 022
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

WiL cAmara municipal de

DEDICAÇÃO E RESPEITO PELO POVOI

PORTARIA 061/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1°- Nomear STEFANE SANTOS SILVA, inscrito (a) no CPF sob o n°
072.557.855-65 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: 2098673450
SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara Municipal de
Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador Fernando
Batista dos Santos.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVAFÍTENGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira. 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

@(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba,gov.br ©camaramunicipaldemucuri 0Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 023
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

mih CÂMARA MUNICIPAL DE

MgCURI
DEDICACAO E RESPEITO PELO POVOl

PORTARIA 062/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear SILVANA NERI CUNHA, inscrito (a) no CPF sob o n°
493.070.616-53 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: MG-4955699,
para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a)
no Gabinete do vereador Paulo Gomes Mota.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(^(73) 3206-1077 @ camaramucuri.ba.gov.br (§| ©Ccimaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 024
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

mil, CÂMARA MUNICIPAL DE

MUCURI
DEDICAÇÃO E RESPEITO PELO POVOi

PORTARIA N°. 063/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear VALDECI TAVARES DIAS FILHO, inscrito (a) no CPF
sob o n® 123.836.817-41 e portador(a) da Carteira de Identidade n®. RG:
15522782 PC/MG, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador
Paulo Gomes Mota.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVAR~ENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 • Mucuri - BA

(^(73) 3206-1077 @camaramucurl.ba.gov.br @ @camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 025
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

CÂMARA MUNICIPAL DE

MUCURI
DEDICAÇÃO E RESPEITO PELO POVOI

PORTARIA 064/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo r - Nomear UANDERSON ROCHA JUSTINO, inscrito (a) no CPF sob
o n° 158.005.547-81 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: 1011282
SEC/ES, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da Câmara Municipal de
Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador Paulo Gomes
Mota.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3® - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(g)(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @©camaramunicipaldemucuri (Dcâmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 026
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

CAMARA MUNICIPAL DE

DEDICAÇÃO E RESPEITO PELO POVO!

PORTARIA 065/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear MARIA LÚCIA MESQUITA, inscrito (a) no CPF sob o n°
848.285.287-68 e portador(a) da Carteira de Identidade n° RG: 96453808
IFP/RJ, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a)
no Gabinete do vereador Carlos de Jesus Brito.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 • Malvinas • 45930-000 - Mucuri - BA

(^(73) 3206-1077 @ camaramucuri.ba.gov.br @®camaramunlcipaldemucurl (?)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 027
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

miiL CAMARA MUNICIPAL DE

DEDICAÇÃO E RESPEITO PELO POVO!

PORTARIA N°. 066/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Nomear MIGUEL LUCAS ALMEIDA SILVA, inscrito (a) no CPF
sob o n® 095.285.605-04 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
1622766130 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador
Carlos de Jesus Brito.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n® 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(^(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @@camaramunicipaldemucuri (^Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 028
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

■• I JT ...-íT«« «ir iJH^BHTr"'! ' I It\U/|| CÂMARA MUNICIPAL DE

MUCURI
DEDICAÇÃO [- RESPEITO PELO POVOi

PORTARIA 067/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI. da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1® - Nomear MATEUS SILVEIRA FARIAS, inscrito (a) no CPF sob o
n° 101.137.716-06 e portador(a) da Carteira de Identidade n®. RG:
1594580723 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador
Edison Silva de Mattos.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

@(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @@camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 029
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

CÂMARA MUNICIPAL DE

DEDICAÇÃO £ RESPEITO PELO POVO!

PORTARIA N°. 068/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear VERA BEATRIZ CARVALHO DA SILVA, inscrito (a) no
CPF sob o n° 441.476.940-04 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
2109334886 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador
Edison Silva de Mattos.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(^(73) 3206-1077 @camaramucurj.ba.gov.br @ (gtcamaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 030
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

mib CÂMARA MUNICIPAL DE

DEOJCACAO k REdPEtTO PÊLO POVOI

,1-i

PORTARIA N°. 069/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucurl, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear MARCOS DA SILVA SOUZA, inscrito (a) no CPF sob o
n° 018.504.595-25 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: 396185848
SSP/SP, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri. Estado da Bahia, lotado(a)
no Gabinete do vereador Ediney Alves de Oliveira.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira. 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucurl ■ BA

(^(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba,gov.br (§)@camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucurl

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 031
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

MMIit CÂMARA MUNICIPAL DE

DEDICACÁO t ReSP£JTO P£LO POVOl

PORTARIA N°. 070/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear JULIMAR CONSTANTINO SAÚDE, inscrito (a) no CPF
sob o n° 914.573.606-59 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: MG-
957447 PC/MG. para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador
Hélio Alvarenga Penha.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3® - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas ■ 45930-000 ■ Mucuri - BA

(^(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 032
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

CAMARA MUNICIPAL DE

DEÜIüAVAü L KESPEITÜ pelo POVO

PORTARIA N°. 071/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MÜCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear DAIANE VIEIRA DOS SANTOS NASCIMENTO, inscrito
(a) no CPF sob o n° 053.185.335-74 e portador(a) da Carteira de identidade
n°. RG: MG-15568266 PC/MG, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri,
Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador Felipe Pereira Tigre.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARtiQGA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 • Malvinas - 45930-000 - Mucuri • BA

(g)(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br ©camaramunicipaldemucuri 0Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 033
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

mib CAMARA MUNICIPAL DE

DEDICAÇAÜ L RESPEITO PELO POVO!

PORTARIA 072/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de MucurI, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear KATHELLYN GOMES DE OLIVEIRA DOS SANTOS,
inscrito (a) no CPF sob o n° 058.843.975-42 e portador(a) da Carteira de
Identidade n°. RG: 1409450597 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS,
da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do
vereador Felipe Pereira Tigre.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVAF^GA PENHA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(g){73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 034
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

tUI/fa cAmara municipal de

MUCURI
DEDICAÇÃO L RCCPI IIO l'l 1.0 POVO!

PORTARIA 073/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear TAINA DE JESUS SANTOS MIRANDA, inscrito (a) no
CPF sob o n" 454.489.208-29 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
1676406409 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador
Felipe Pereira Tigre.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

1^^'-
HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 • Mucuri • BA

(g){73) 3206-1077 @camaranriucuri.ba.gov.br (§| @camaramunicipaldemucuri 0Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 035
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

JAMIlt CÂMARA MUNICIPAL DE

~ MUCURI
DEDICAÇÃO E RESPEITO PELO POVO!

PORTARIA N°. 074/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve;

Artigo 1° - Nomear GlULLIANA FERREIRA DOS SANTOS, inscrito (a) no
CPF sob o n° 060,273,446-01 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
MG8286423 SSP/MG, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador
Ediney Alves de Oliveira.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE,

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 ■ Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(^{73) 3206-1077 @camaramucurl.ba.gov.br (U)íg)camaramuniclpaldemucuri (Dcâmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 036
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

.l\IJUíl CÂMARA MUNICIPAL DE

~ MUCURI
DEDICAÇÃO E RESPEITO PELO POVO!

-ia

PORTARIA N°. 075/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear SAVIO MARTINHO DOS SANTOS, inscrito (a) no CPF
sob o n® 078.925.327-57 e portador(a) da Carteira de Identidade n®. RG:
1389201 SESP/ES, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da
Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador Edíson Silva de Mattos.

Artigo 2® - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n® 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(^(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br @@camaramunicipaldemucuri (?)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 037
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

a\I1/|i câmara municipal de

~ MUCURI
DEDICAÇÃO E RESPEITO PELO POVO!

PORTARIA N®. 076/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucurl, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo Nomear LUANA PEREIRA DOS SANTOS, inscrito (a) no CPF sob
o n° 076.626.495-55 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: 7551328
MTE/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR
ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara Municipal de
Mucuri, Estado da Bahia, lotado(a) no Gabinete do vereador Ediney Alves de
Oliveira.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

YM '
HÉLIO ALyAkÉkGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira. 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(Q{73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br (^©camaramunicipaldemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 038
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

jfAilh CÂMARA MUNICIPAL DE

~ MUCURI
DEDICAÇÃO E RESPEITO PELO POVO'

PORTARIA 077/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS,

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear DANIELE SATHLER CRUZ THOMAZINI, inscrito (a) no
CPF sob o n® 779.043,625-20 e portador(a) da Carteira de Identidade n®. RG:
934268878 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
ASSISTENTE TÉCNICO I, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2® - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n® 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3® - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE,

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVAREI^GA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(g)(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br (§)@camaramunicipaldemucuri 0Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 039
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

^iilh CÂMARA MUNICIPAL DE

~ MUCURI
DEDICAÇÃO E RESPEITO PELO POVOt

><3t

■Í-. -

PORTARIA N®. 078/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1°- Nomear NANY RENAN RAMOS DE NOVAIS, inscrito (a) no CPF
sob o n® 112.136.726-78 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG: MG-
17785258 PC/MG, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
CHEFE DO DEPARTAMETO DE PLANEJAMENTO E COMPRAS, da
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n° 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

yj/\
HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 • Mucuri • BA

@(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br (§)@camaramunicipaldemucuri 0Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 040
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

mu CÂMARA MUNICIPAL DE

DEDICAÇÃO E RESPEITO PELO POVOl

PORTARIA N°. 079/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Mucuh, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear EVELYN MELGAÇO DE SANTANA, Inscrito (a) no CPF
sob o n° 077.686.985-09 e portador(a) da Carteira de Identidade n°. RG:
1671218558 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
CHEFE DO DEPARTAMETO DE INFORMÁTICA, da Câmara Municipal de
Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n® 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(2)(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br (^©camaramunicipaidemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 041
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

iULl/li CAMARA MUNICIPAL DE

~ MUCURI
OEOíCAÇAO E respeito pelo POVO!

PORTARIA N®. 080/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador HÉLIO ALVARENGA PENHA, Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de MucurI, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37,
XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1° - Nomear RAMIRO UNO PEIXOTO NETO, inscrito (a) no CPF sob
o n° 054.426.525-47 e portador(a) da Carteira de Identidade n®. RG:
1459280555 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
CHEFE DO DEPARTAMETO OPERACIONAL E LOGÍSTICA, da Câmara
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2° - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior desempenhará as
suas funções de acordo com o disposto na Lei Complementar n® 086 de 12 de
junho de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 2025.

W'"
HÉLIO ALVARENGA PENHA

PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 • Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(g)(73) 3206-1077 @camaramucuri.ba.gov.br (g) ©camarcimunicipaídemucuri (f)Câmara Municipal de Mucuri

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 042
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C9AB51871F0055C9F121B7090334BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

Outros

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 043
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4B578309DACA772927E9FA4A9B74B1A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 044
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4B578309DACA772927E9FA4A9B74B1A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 045
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4B578309DACA772927E9FA4A9B74B1A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000990 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de março de 2025 Ano 10

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 046
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4B578309DACA772927E9FA4A9B74B1A


		2025-03-07T13:18:33-0300




